АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   26.12.2023

	№
	304

	пгт Подосиновец

	О внесении изменений в Реестр маршрутов регулярных перевозок   автомобильным транспортом на территории Подосиновского района

На основании статей 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25, 26 Федерального законом от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в Реестр маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Подосиновского района, утвержденных постановлением Администрации Подосиновского района от 28.04.2020 № 71, с 01.01.2024 года, утвердив его в новой редакции. Прилагается.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Подосиновского района, начальника управления по вопросам жизнеобеспечения Печерина В.Ю.
 4. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Подосиновского района по адресу https://podosadm-r43.gosuslugi.ru.
Глава Подосиновского района              Д.В. Копосов
УТВЕРЖДЕН
                                                                                                  постановлением Администрации
                                                                                                  Подосиновского района
                                                                                              от 26.12.2023 №  304
  РЕЕСТР
  маршрутов регулярных перевозок   автомобильным транспортом на территории Подосиновского района

1. Маршруты регулярных перевозок
	№ п/п
	Порядковый номер маршрута

	Наименование маршрута

	1
	2
	3

	1
	100
	Подосиновец-Демьяново

	2
	101
	Подосиновец-Борок

	3
	102
	Подосиновец-Заречье

	4
	103
	Подосиновец-Ровдино

	5
	105
	Подосиновец-Пинюг

	6
	108
	Подосиновец-Шолга

	7
	202
	Подосиновец-Лунданка

	8
	102/1
	Демьяново-Ягодное

	9
	104
	Подосиновец-Б-Романово

	10
	106
	Подосиновец-Октябрь

	11
	107
	Подосиновец-Пинюг

2. Сведения о маршрутах регулярных перевозок
№ 100 «Подосиновец-Демьяново»

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Требования к характеристикам работ

	1
	Протяженность

маршрута
	30,4 км

	2
	Минимальное количество транспортных средств
	4 единицы

	3
	Остановочные пункты
	Хлебозавод-Магазин«Север»-Захаровская-Больница-Магазины-Автостанция-Стригино-Льнозавод-д.Пожар-Кузнечиха-М-Гора-Маялово-Поликлиника-м-р«Березки»-ж/д Вокзал-Кинотеатр-Конечная

Время отправления

по

	дням недели

	Подосиновец

	Демьяново

	Понедельник, вторник, среда, пятница (рабочие дни)
Четверг (рабочие дни)

	6.45  7.30   8.20 12.00  12.10(время ориентировочно)  15.30  17.05  18.00  20.20  21.40(время ориентировочно)
7.30   8.20  12.10(время ориентировочно)  15.30  18.00  20.20  21.40(время ориентировочно)

	7.25  8.20  9.00 12.40 12.50(время ориентировочно)  16.10 17.45  18.30   21.00  23.20(время ориентировочно)
8.20  9.00  12.50(время ориентировочно)  16.10 18.30   21.00  23.20(время ориентировочно)

	Выходные и праздничные дни

	7.30  8.20  12.00 12.10(время ориентировочно)  14.10 15.30  18.00  20.20  21.40(время ориентировочно)
	8.20  9.00 12.40 12.50(время ориентировочно) 14.50 16.10  18.30   21.00  23.20(время ориентировочно)

	5
	Характеристики транспортного средства
	Класс транспортного средства: малый, средний;

Категория транспортного средства: М3;

Минимальное количество мест для сидения: 19 мест;

Минимальная пассажировместимость: 36 мест.

	6
	Продолжительность работы транспортного средства на маршруте
	С 6час .45мин. до 23час. 50мин.

7-

	0

		7-25

	8-05

	2

	7-30

	8-15

		8-20

	9-00

	3

	8-20
	8-55
		9-00

	9-20

	4

	12-00

	12-35

		12-40

	13-10

	5

	12-10
	12-45
		12-50

	14-20

	6

	15-30

	16-05

		16-10

	16-50

	7

	17-05

	17-40

		17-45

	18-25

	8

	18-00

	18-25

		18-30

	18-55

	9

	20-20

	20-55

		21-00

	21-40

	10

	21-40
	22-10
		22-20
	23-50

№ 101 «Подосиновец-Борок»

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Требования к характеристикам работ

	1
	Протяженность

маршрута
	25,0 км

	2
	Минимальное количество транспортных средств
	1 единица

	3
	Остановочные пункты
	Автостанция-Магазины-Больница-Захаровская-Магазин «Север»-Хлебозавод-Содомово-Соповская-Пиньково-Лесовозная дорога-Потемино-Костинская-Кресты-Борок

Время отправления
по дням

	едели

	Подосиновец

	Борок

	Рабочие дни

	6.40    17.05

	7.10    17.35

	5
	Характеристики транспортного средства
	Класс транспортного средства: малый, средний;
Категория транспортного средства: М3;

Минимальное количество мест для сидения: 19 мест;

Минимальная пассажировместимость: 36 мест.

	6
	Продолжительность работы транспортного средства на маршруте
	С 6час. 40мин. до 18час. 00мин.

Отправление
из д.Боро

		Прибытие

в пгт.Подосиновец

	1

	6-40
	7-05
		7-10
	7-30

	2

	17-05
	17-30
		17-35
	18-00

№ 102 «Подосиновец-Заречье»

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Требования к характеристикам работ

	1
	Протяженность

маршрута
	57,8  км

	2
	Минимальное количество транспортных средств
	1 единица

	3
	Остановочные пункты
	Хлебозавод-Магазин«Север»-Захаровская-Больница-Магазины-Автостанция-Стригино-Льнозавод-д.Пожар-Кузнечиха-М-Гора-Маялово-Конечная-Кинотеатр-ж/д Вокзал-м-рБерезки-Фурсово-Ягодное-Плесо-Кринки-Старо-Курья-Грибинская-Школа-Заречье

	4
	График движения (выхода) транспортного средства
	Время отправления
по дням недели

Подосиновец

Заречье

Четверг

(рабочие дни)

5.50   12.00  17.05

6.50  13.10  18.05

	5
	Характеристики транспортного средства
	Класс транспортного средства: малый, средний;

Категория транспортного средства: М3;

Минимальное количество мест для сидения: 19 мест;

Минимальная пассажировместимость: 36 мест.

	6
	Продолжительность работы транспортного средства на маршруте
	С 5час.50мин до 19час. 05мин.

	7
	Время отправления
	№
рейса

Отправление
из пгт.Подосиновц

Прибытие

в с.Заречье

Отправление
из с.Заречье

Прибытие

в пгт.Подосиновец

1

5-50
6-45
6-50
8-05
2

12-00
13-05
13-10
14-00
3
17-05

18-00

18-05

19-05

№ 103 «Подосиновец-Ровдино»

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Требования к характеристикам работ

	1
	Протяженность

маршрута
	50,8 км

	2
	Минимальное количество транспортных средств
	1 единица

	3
	Остановочные пункты
	Автостанция-Магазины-Больница-Захаровская-Устье-Низовское-Б-Горка-Исток-Головино-Голоперово-Южная-Юкляево-Коровино-Н-Яхреньга-д. Ровдино-п.Ровдино

6.15

	  12.00    17.15

	7.00   18.00

7.00    12.45   18.00

	5
	Характеристики транспортного средства
	Класс транспортного средства: малый;

Категория транспортного средства: М3;

Минимальное количество мест для сидения: 22 места;

Минимальная пассажировместимость: 36 мест.

	6
	Продолжительность работы транспортного средства на маршруте
	С 6час. 15мин. до 19час. 00мин.

в пгт.Под

	синовец

	1

	6-15

	6-55

		7-00

	8-00

	2

	12-00

	12-40

		12-45

	13-45

№ 105 «Подосиновец-Пинюг»

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Требования к характеристикам работ

	1
	Протяженность

маршрута
	112,8 км

	2
	Минимальное количество транспортных средств
	2 единицы

	3
	Остановочные пункты
	Автостанция-Магазины-Больница-Захаровская-Магазин«Север»-Хлебозавод-Содомово-Соповская-Пиньково-Лесовозная дорога-Потемино-Костинская-Кресты-Бор-Лодейно-Я-Гора-Бушманиха-д.Щеткино-с.Щеткино-отв.Погорелово-Дурняково-Загоскино-с.Октябрь-Барановщина-Романовщина-Телевышка-Магазины-Пинюг

	4
	График движения (выхода) транспортного средства
	Время отправления
по дням недели

Подосиновец

Пинюг

Ежедневно

9.20     18.50
11.20     20.50

	5
	Характеристики транспортного средства
	Класс транспортного средства: малый;

Категория транспортного средства: М3;

Минимальное количество мест для сидения: 22 места;

Минимальная пассажировместимость: 36 мест.

	6
	Продолжительность работы транспортного средства на маршруте
	С 9час. 20 мин. до 22час. 50мин.

	7
	Время отправления
	№
рейса

Отправление
из пгт.Подосиновц

Прибытие

в пгт.Пинюг

Отправление
из пгт.Пинюг

Прибытие

в пгт.Подосиновец

1

9-20
11-10
11-20
13-20
2

18-50
20-40
20-50
22-50

№ 107 «Подосиновец-Пинюг»

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Требования к характеристикам работ

	1
	Протяженность

маршрута
	121,8 км

	2
	Минимальное количество транспортных средств
	1 единица

	3
	Остановочные пункты
	Автостанция-Магазины-Больница-Захаровская-Магазин«Север»-Хлебозавод-Содомово-Соповская-Пиньково-Лесовозная дорога-Потемино-Костинская-Борок-Кресты-Бор-Лодейно-Я-Гора-Бушманиха-д.Щеткино-с.Щеткино-отв.Погорелово-Дурняково-Загоскино-с.Октябрь(Администрация)-с.Октябрь-Барановщина-Романовщина-Телевышка-Магазины-Пинюг

	4
	График движения (выхода) транспортного средства
	Время отправления
по дням недели

Подосиновец

Пинюг

Понедельник (рабочие дни)

5.00          15.00

7.00      17.00

	5
	Характеристики транспортного средства
	Класс транспортного средства: малый;

Категория транспортного средства: М3;

Минимальное количество мест для сидения: 22 места;

Минимальная пассажировместимость: 36 мест.

	6
	Продолжительность работы транспортного средства на маршруте
	С 5час. 00мин. до 19час. 00мин.

	7
	Время отправления
	№
рейса

Отправление
из пгт.Подосиновц

Прибытие

в пгт.Пинюг

Отправление
из пгт.Пинюг

Прибытие

в пгт.Подосиновец

1

5-00

6-55

7-00

9-00

2

15-00

16-55

17-00

19-00

№ 202 «Подосиновец-Лунданка»

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Требования к характеристикам работ

	1
	Протяженность

маршрута
	93,8 км

	2
	Минимальное количество транспортных средств
	1 единица

	3
	Остановочные пункты
	Хлебозавод-Магазин«Север»-Захаровская-Больница-Магазины-Автостанция-Стригино-Льнозавод-д.Пожар-Кузнечиха-М-Гора-Маялово-Больница-Березки-Временный-Фурсово-Ягодное-Плесо-Кринки-Старо-Курья-Грибинская-отворотка на Лунданку- Лунданка

	4
	График движения (выхода) транспортного средства
	Время отправления
по дням недели

Подосиновец

Лунданка

Вторник (рабочие дни)

6.40    15.00

8.20     16.40

	5
	Характеристики транспортного средства
	Класс транспортного средства: малый;

Категория транспортного средства: М3;

Минимальное количество мест для сидения: 22 места;

Минимальная пассажировместимость: 36 мест.

	6
	Продолжительность работы транспортного средства на маршруте
	С 6час. 40мин. до 18час. 30мин.

	7
	Время отправления
	№
рейса

Отправление
из пгт.Подосиновц

Прибытие

в п.Лунданка

Отправление
из п.Лунданка

Прибытие

в пгт.Подосиновец

1

6-40

8-15

8-20

10-10

2

15-00

16-35

16-40

18-30

№ 108 «Подосиновец-Шолга»

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Требования к характеристикам работ

	1
	Протяженность

маршрута
	61,0 км

	2
	Минимальное количество транспортных средств
	1 единица

	3
	Остановочные пункты
	Хлебозавод-Магазин «Север»-Захаровская-Больница-Магазины-Автостанция-Дорожаица-Шолга

	4
	График движения (выхода) транспортного средства
	Время отправления
по дням недели

Подосиновец

Шолга

Четверг

 (рабочие дни)

6.30     14.00

7.30     15.00

	5
	Характеристики транспортного средства
	Класс транспортного средства: малый;

Категория транспортного средства: М3;

Минимальное количество мест для сидения: 22 места;

Минимальная пассажировместимость: 36 мест.

	6
	Продолжительность работы транспортного средства на маршруте
	С 6час. 30мин. до 16час. 00мин.

	7
	Время отправления
	№
рейса

Отправление
из пгт.Подосиновц

Прибытие

в с.Шолга

Отправление
из с.Шолга

Прибытие

в пгт.Подосиновец

1

6-30

7-25

7-30

8-30

2

14-00

14-55

15-00

16-00

№ 104 «Подосиновец-Б-Романово»
	№

п/п
	Наименование

показателя
	Требования к характеристикам работ

	1
	Протяженность

маршрута
	94,2 км

	2
	Минимальное количество транспортных средств
	1 единица

	3
	Остановочные пункты
	Хлебозавод-Магазин «Север»-Захаровская-Больница-Магазины-Автостанция-Осаново-Крыловское-Яхреньга-Бреньково-Окулово-Раменье-Конево-Причалино-Шидры-Белая-Раменье-Утманово-Черницыно-Хозятино-Гребенево-Хомяково-Б-Романово

	4
	График движения (выхода) транспортного средства
	Время отправления
по дням недели

Подосиновец

Б-Романово

Среда (рабочие дни)

6.05     14.00

7.30     15.30

	5
	Характеристики транспортного средства
	Класс транспортного средства: малый;

Категория транспортного средства: М3;

Минимальное количество мест для сидения: 22 места;

Минимальная пассажировместимость: 36 мест.

	6
	Продолжительность работы транспортного средства на маршруте
	С 6час. 05мин. до 17час. 00мин.

	7
	Время отправления
	№
рейса

Отправление
из пгт.Подосиновц

Прибытие

в д.Б-Романово

Отправление
из д.Б-Романово

Прибытие

в пгт.Подосиновец

1

6-05
7-25
7-30
9-05
2

14-00
15-25
15-30
17-00

№ 102/1 «Демьяново – Ягодное»

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Требования к характеристикам работ

	1
	Протяженность

маршрута
	10,0 км

	2
	Минимальное количество транспортных средств
	1 единица

	3
	Остановочные пункты
	  Конечная - Кинотеатр- ж/д вокзал- м-р «Березки»-Ягодное

	4
	График движения (выхода) транспортного средства
	Время отправления
по дням недели

Демьяново

Ягодное

Понедельник, среда, пятница (рабочие дни с 01.05. по 30.09)
Вторник (рабочие дни с 01.05.по 30.09)
7.50  12.40 17.35
12.40
8.05 12.55  17.50
12.55
Выходные и праздничные дни (с 01.05. по 30.09)

7.50 12.40 16.00
8.05 12.55 16.15

	5
	Характеристики транспортного средства
	Класс транспортного средства: малый, средний;

Категория транспортного средства: М3;

Минимальное количество мест для сидения: 19 мест;

Минимальная пассажировместимость: 36 мест.

	6
	Продолжительность работы транспортного средства на маршруте
	С 7час. 50мин. до 18час. 05мин.

	7
	Время отправления
	№
рейса

Отправление
из пгт Демьяново

Прибытие

в .Ягодное

Отправление
из Ягодное

Прибытие

в пгт.Демьяново

1

7-50

8-04

8-05

8-20

2

12-40

12-54

12-55

13-10

3

16-00
16-14
16-15
16-30
4

17-35
17-49
17-50
18-05

№ 106 «Подосиновец – Октябрь»

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Требования к характеристикам работ

	1
	Протяженность

маршрута
	84,0  км

	2
	Минимальное количество транспортных средств
	1 единица

	3
	Остановочные пункты
	  пгт.Подосновец (автотранспортное предприятие)-Автостанция–Магазины–Больница–Захаровская- Магазин «Север»-Хлебозавод–Содомово–Соповская –Пиньково-Лесовозная дорога–Потемино-Костинская–Борок–Кресты–Бор–Лодейно-Я-Гора– Бушманиха-д.Щеткино-с.Щеткино-отв.Погорелово– Дурняково–Загоскино-Октябрь.

	4
	График движения (выхода) транспортного средства
	Время отправления
по дням недели

Подосиновец

Октябрь

Понедельник (рабочие дни)
6.00    15.00
7.30       16.30

	5
	Характеристики транспортного средства
	Класс транспортного средства: малый;

Категория транспортного средства: М3;

Минимальное количество мест для сидения: 22 места;

Минимальная пассажировместимость: 36 мест.

	6
	Продолжительность работы транспортного средства на маршруте
	С 6час. 00мин. до 18час. 00мин.

	7
	Время отправления
	№
рейса

Отправление
из пгт Подосиновец

Прибытие

в с. Октябрь

Отправление
из с. Октябрь
Прибытие

в пгт. Подосиновец
1

6-00
7-25

7-30

9-00
2

15-00
16-25
16-30

18-00